АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
       ЛЕНИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
       ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           17.06.2013   № 71- п
Об утверждении плана антинаркотических мероприятий на территории муниципального образования Ленинский сельсовет на 2013 – 2014 годы

	В целях минимизации угрозы распространения наркомании в соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998  № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 09.06.2010 № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года»
1. Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории муниципального образования Ленинский сельсовет на 2013 – 2014 годы согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию  на информационных стендах в здании администрации муниципального образования Ленинский  сельсовет по адресу: п. Ленинский, ул. Молодежная д. 12а; в здании Ленинской средней общеобразовательной  школы  по адресу: п.Ленинский, ул. Школьная, д. 1а; в здании Ручьевской основной общеобразовательной школы по адресу:  п. Ручьевка , ул. Ленинградская д. 1а;  в здании Зоринской основной общеобразовательной школы по адресу:  п.Зори , ул. Набережная, д. 8а; в здании Ляшевской основной общеобразовательной школы по адресу:  п.Ляшево, ул. Степная д. 1а; в здании   фельдшерско- акушерского пункта по адресу: п.Самаркин, ул. Набережная, д. 9 кв. 2. и подлежит  размещению на официальном сайте муниципального образования Первомайский район.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Ленинский сельсовет                                                               И.А.Варламов
Разослано: в дело, прокуратуру Первомайского района.
	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Ленинский сельсовет
[bookmark: _GoBack]от 17.06.2013  № 71-п

План антинаркотических мероприятий на территории муниципального образования Ленинский сельсовет на 2013 – 2014 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки проведения

	1.
	Разработка муниципальных правовых актов в сфере профилактики наркомании
	Администрация сельсовета
	По мере необходимости

	2.
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодежных мероприятий на территории сельсовета
	Администрация МО Ленинский сельсовет
	Постоянно

	3.
	Участие в районных акциях, культурных и спортивных программах, направленных на профилактику негативных явлений в молодежной среде, в том числе к Международному дню борьбы с наркоманией, Всемирному дню борьбы со СПИДом, Всемирному дню здоровья, Всемирному дню без табака
	Администрация МО Ленинский сельсовет
	В течение года

	4.
	Обозначение мест произрастания дикорастущей конопли на территории сельсовета
	Администрация МО Ленинский сельсовет
	2 квартал

	5.
	Проведение собраний жителей населенных пунктов сельсовета с целью разъяснения административной и уголовной ответственности за незаконное культивирование растений, содержащих наркотические вещества, а также для формирования негативного отношения общественности к употреблению наркотиков
	Администрация МО Ленинский сельсовет

	2 квартал

	6.
	Распространение методической литературы по профилактике употребления наркотических средств среди молодежи, проживающей на территории сельсовета
	Сельские библиотеки
	В течение года

	7.
	Проведение мероприятий     по профилактике наркомании (информированные стенды, беседа)
	Администрация МО Ленинский сельсовет,
 сельские библиотеки
	В течение года